Kasiram, dkk., Sejarah Pendidikan Islam Di Indonesia, Proyek Pembinaan Prasarana dan Sarana Perguruan Tinggi Agama IAIN Jakarta, 1986, hal. 64.

dimulainya sasaran penyebaran agama yang pertama kali, dimana secara intensif baru berlangsung sekirar abad XV M. Dan orang yang pertama kali mengadakan usaha ini adalah Maulana Malik Ibrahim yang wafat di Gresik pada tahun 822 H atau 1419 M.

Penyebaran agama Islam beserta perkembangan di Jawa tidaklah merupakan usaha dari pada suatu gerakan yang dikendalikan oleh orang-orang Arab, melainkan lebih merupakan suatu usaha yang sungguh-sungguh tanpa mengenal payah serta penderitaan suatu revolusi yang digerakkan oleh penduduk asli.